1

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Sumário
PORTARIA Nº 02, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022. ........................................................................... 2

PORTARIA Nº 17, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 2

PORTARIA Nº 20, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 2

PORTARIA Nº 21, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 2

PORTARIA Nº 22, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 3

PORTARIA Nº 25, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 3

PORTARIA Nº 26, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 3

PORTARIA Nº 27, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 3

PORTARIA Nº 28, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 4

PORTARIA Nº 31, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 4

PORTARIA Nº 41, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. .................................................................................. 4

 2

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

PORTARIA Nº 02, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora CHEILA ARAUJO CARDOSO,
portadora do documento de identidade RG nº 108348898-5, e
CPF nº 894.998.403-20, para exercer a função de Diretora do
“Centro Educacional Virgulino Vasconcelos”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 02.01.2022.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2022.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 17, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora FRANCISCA SARA
RODRIGUES DA SILVA, portadora do documento de
identidade RG nº 015926312000-4, e CPF nº 954.785.743-68,
para exercer a função de Diretora do “Centro Educacional
Alfredo Santos”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 20, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora LUCIVÂNIA DA SILVA
BATISTA, portadora do documento de identidade RG nº
034925682008-5, e CPF nº 047.260.243-88, para exercer a
função de Diretora do “Centro Municipal de Educação Infantil
João Paulo de Morais Lima”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 21, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º.  DESIGNAR  o  Servidor  MANOEL  DIOMILSON
COÊLHO, portador do documento de identidade RG nº
029340042005-7, e CPF nº 365.150.513-87, para exercer a
função de Diretor do “Centro Educacional Pedro Mestre”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

 3

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

PORTARIA Nº 3, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora MARIA DA LUZ
PEREIRA CUNHA, portadora do documento de identidade
RG nº 89402198-2, e CPF nº 837.260.393-68, para exercer a
função de Diretora do “Centro Educacional Tancredo Neves”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 25, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR o Servidor PEDRO SANTOS BARROS,
portador do documento de identidade RG nº 1023083, e CPF
nº 269.828.703-91, para exercer a função de Diretor da
“Escola Municipal Paroquial Santa Margarida”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 26, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora MÔNICA MUNIZ DA
SILVA, portadora do documento de identidade RG nº
044100522012-6, e CPF nº 610.134.543-24, para exercer a
função de Diretora do “Centro Educacional Humberto de
Campos”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 27, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora RAIMUNDA DE
ALCÂNTARA VIEIRA,

portadora do documento de identidade RG nº
039989512010-3, e CPF nº 467.108.843-68, para exercer a
função de Diretora da “Creche Criança Feliz”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

 4

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

PORTARIA Nº 4, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora VERONILDE BEZERRA
DOS REIS,

portadora do documento de identidade RG nº 85796997-8, e
CPF nº 918.242.653-87, para exercer a função de Diretora do
“Centro Educacional José Bonifácio”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 31, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispões sobre a nomeação de servidor para Exercer o cargo
comissionado de diretor escolar E dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR o Sr. FELIPPO COLOMBI, portador do
documento de identidade RNE nº V0 19714 – W, e CPF nº
333.345.303-59, para exercer a função de Diretor da escola
“Centro Educacional Henrique de La Roque”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 41, DE 05 DE JANEIRO
DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º.  DESIGNAR  a  Servidora  MARIA  OLIVEIRA
DA  COSTA, portadora do documento de identidade RG nº
34742294-2, e CPF nº 741872283- 49, para exercer a função
de Diretora do “Centro Educacional Alfredo Santos”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2021.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DE 2021.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 55, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR a Servidora ANGELICA BARROS
CONCEIÇÃO,

portadora do documento de identidade RG nº
022755302002-4, e CPF nº 601.602.593-39, para exercer a
função de Diretora da “Escola Municipal Água Boa”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2022.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE
MARÇO DE 2022.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

 5

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

PORTARIA Nº 59, DE 24 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função
pública e dá outras providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR o Servidor ANTONIO MARCOS
PEREIRA LIMA,

portador do documento de identidade RG nº 061633262017-
9, e CPF nº 836.989.303-15, para exercer a função de
Diretor do “Centro Educacional Henrique de La Roque”.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 23.05.2022.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 24 DIAS DO MÊS DE
MAIO DE 2022.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

 6

quinta-feira, 29 DE setembro DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 269

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2022-09-29T16:40:01-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117